

Israel – Lysande Isolering

Europa utövar ekonomisk utpressning för att tvinga Israel att dra sig tillbaka från Judéen och Samarien (den s.k. Västbanken) och östra delarna av Jerusalem. Gud kommer att låta folken umgälla sin fientlighet mot Israel (Jer. 30:16). Men allt ser inte mörkt ut... för Israel.

Jag hade nyligen förmånen att träffa Yoram Ettinger, Israels f.d. ambassadör i Washington (1989-1992), och bli varse en sida av Israel som internationella nyhetsmedia sällan eller aldrig rapporterar om. Som den rationalist han är, avvisar han medias mantra att "Israel blir alltmer internationellt isolerat". Vid vårt middagssamtal och i intervjuer är hans budskap att Israel klarar sig utomordentligt bra – vilket han har bevis för.

dustri: \$15 miljarder för inköp av 52 israeliska nyföretag (jfr. 7,6 miljarder år 2013), plus \$9,8 miljarder i ökade vinster för 18 israeliska företag på den internationella börsmarknaden (jfr. 1,2 miljarder 2013).

Än en gång uppväger Israels internationella insatser inom medicin, hälsovård, jordbruk, konstbevakning, energialternativ, forskning, cyberteknologi, inre säkerhet och försvar – plus Wall Street – Gazaremsans negativa betydelse." (Israel Hayom, 9 januari 2015).

Siffermaterialet avslöjar blomstrande internationell handel som dementerar ryktet om Israels nära förestående undergång:

- "Handelsutbytet Israel-Indien sköt i höjden från \$200 miljoner 1992 (efter upprättandet av diplomatiska förbindelser 1991) till \$5 miljarder 2014."

- "Handelsutbytet Israel-Sydkorea ökade från \$50 miljoner 1987 till \$2,5 miljarder 2014."

- Men detta är bara början. "Handelsut-

\$5 miljarder 2014, att jämföra med \$3,5 miljarder 2009."

Ambassadör Ettinger utstrålar tillförsikt när det gäller Israel. Han anser att tillväxten inom den internationella handeln är det tydligaste tecknet på var folken står visavi Israel. Företag och länder vill samarbeta med Israel. Den här sortens "isolering" skulle vara attraktiv för vilket land som helst.

– Red.

Bara nio dagar i januari

– Ett urval överraskande nyheter från Israel

Arabisk-israeliska Anett Haskia, 45 år, är hårfrisörska och kandidat till Israels parlament för det högerinriktade partiet *Bayit Yehudi* (judiskt hem). Hon bor på en *kibbutz* (ett israeliskt jordbrukskollektiv) och har tre barn som gör frivillig tjänst i den israeliska armén. "Hon motsätter sig det palestinska målet att upprätta en självständig stat inom Västbanken, Gazaremsan och östra Jerusalem... och hävdar att en sådan bara skulle förlänga konflikten med Israel. Hon bejakar istället investeringar inom det arabiska samhället i Israel" och tillägger: "Bosättningarna är en välsignelse för Israel." (Associated Press, 1 januari 2015)

Ett israeliskt biotech-företag, Vaxil Bio Therapeutics, har framställt ett vaccin, ImMucin, som kan motverka återfall i 90% av alla kända cancerformer. Vaccinet lär kroppens immunsystem att hejda cancertillväxt under den tidiga fasen av upptäckt och remissförfarande. Framgångsrika tester på bröstcancerpatienter pågår, men det dröjer sex år innan produkten finns på marknaden. (Israel National News, 2 januari 2015)

Israel har behandlat patienter som flytt från krigsdrabbade Syrien för att få akutvård. Vid Rambam-sjukhuset i Haifa fick en 23-åring ett kostsamt käkimplantat av titan framställt av en 3D-printer. Patienten, som träffats av en kula som förstört underkäksbenet, slitit sönder ansiktet, slagit ut tänder och gjort honom oförmögen att äta och tala, befann sig i kritiskt tillstånd. Alla kostnader betalades av den israeliske tillverkaren av implantatet och Israels hälsovårdsdepartement. (Jerusalem Post, 6 januari 2015)

Enligt ett avtal med Israel tilläts uppemot 11.000 ton citrusfrukter – grapefrukt, apelsin, pomelo och tangerin – införas till Gazaremsan under året. (Maan News, 9 januari 2015)

– Red.

ETT ISOLERAT ISRAEL?



Årtlig handel mellan Israel och vissa länder (senast tillgängliga siffror, i US\$):

	USA-ISRAEL	35,2 MILJARDER
	KINA-ISRAEL	11,0 MILJARDER
	TYSKLAND-ISRAEL	6,5 MILJARDER
	INDIEN-ISRAEL	5,0 MILJARDER
	TURKIET-ISRAEL	5,0 MILJARDER
	SYDKOREA-ISRAEL	2,5 MILJARDER
	SCHWEIZ-ISRAEL	1,6 MILJARDER
	KANADA-ISRAEL	1,2 MILJARDER
	SVERIGE-ISRAEL	0,5 MILJARDER

Han avvisar skräckprofeter och det nygamla antagandet att "en världsomfattande anti-israelisk tsunami kommer att dränka den judiska staten och utlösa en tidigare icke skadad isolering, sammanbrott för dess internationella status och avklippa band med USA". Detta blir resultatet, påstår domedagsprofeterna, ifall Israel inte förbinder sig att "i den oförutsägbara, instabila och våldsamma Mellanöstern dela upp Jerusalem, göra drygt 500.000 judiska bosättare hemlösa och dra sig tillbaka till en 15-25 kilometer bred landremsa längs Medelhavskusten, dominerad av Judéens-Samariens bergsrygg."

Ambassadör Ettinger tillbakavisar detta dystra scenario och hävdar att Israel är mera attraktivt än någonsin: "Tvärtemot det vanliga påståendet att Israel blir alltmer isolerat fastslod den multinationella revisionsbyrån PricewaterhouseCoopers att 2014 blev ett rekordår för utländska investeringar i Israels högteknologiska in-

dytet Israel-Kina har ökat från \$51 miljoner 1992 till nära \$11 miljarder 2013, och Kina tenderar att bli Israels näst viktigaste exportdestination."

- Enligt Bloomberg Business Journal (9 december 2014) "har den israeliska Asien-exporten upplevt en anmärkningsvärd ökning från 13% år 2000 till 23% 2014, d.v.s. samma nivå som exporten till USA." Samma framgångshistoria står att läsa i handelssiffrorna när det gäller **Azerbajdzjan, Japan** och **Singapore**.

- Bloomberg rapporterade att "EU visat intresse för import av israelisk naturgas från fälten utanför kusten, medelst pipeline via **Cypern** och **Grekland**, för att minska beroendet av **Ryssland**.

- Otroligt nog "existerar också möjligheten att exportera israelisk naturgas från fälten i havet via **Turkiet**, som varit hästskt kritisk mot Israel samtidigt som man ökat sitt handelsutbyte med den judiska staten: